
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Staphorst tot wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 

gemeente Staphorst 2016 

Het college van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op de Afvalstoffenverordening gemeente Staphorst 2024 

  

BESLUIT 

Artikel I   
Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Staphorst 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 3, het vijfde lid, wordt gewijzigd naar: 

  

5. plastic verpakkingen, metalen verpakkingen en drankenkartons (PMD): verpakkingen van plastic 

(zoals bedoeld in de Samenwerkingsovereenkomst Verpakkingen), verpakkingen van metaal of 

metaallegering en drinkpakken (met kunststof en/of aluminium gelamineerde kartonnen verpak- 

kingen van vruchtensap, fris of zuivelproducten etc.); 

B 

  

Artikel 6, het eerste lid, onder b, wordt gewijzigd naar: 

  

b. de door de inzameldienst verstrekte inzamelmiddelen zijn uitgerust met een chip. Deze chip dient 

ter registratie van de adres gegevens, het aantal aanbiedingen van de container en het volume 

van het aangeboden huisvuil per leging. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders gemeente Staphorst op 25 novem- 

ber 2025, 

J. ten Kate, burgemeester 

M.T. van de Wetering, secretaris 

Nr. 569121 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2025 nr. 569121 29 december 2025 1 


